
令和 7 年 5 月吉日 
支部会員 各位 

一般社団法人大阪府トラック協会 

東 北 支 部    
支部長 中島 仁志    

 
 

東北支部「第 63 回定時総会」のご報告について 

 
会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

当支部の運営にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、標記の総会は去る 5 月 23 日（金）リーガロイヤルホテル大阪にて開催され、

会員総数 502 社中、出席 103 社、委任状 206 通の合計 309 会員により、下記の議案に

ついて審議の結果、いずれも原案通り承認されましたので、ご報告申し上げます。 
 
 

記 
 
 午後 5 時 30 分、開会時点の出席者数（委任状含む）を報告し、本総会が有効に成立

することを確認した。支部設置規約により支部長を議長に指名し議事に入った。 
 
 初めに、第 1 号議案である｢令和 6 年度事業報告並びに会計報告の承認について｣を

上程、事務局より説明を行い、幸多会計監事の監査意見報告を受けた後質疑に入った。

異議なく原案（資料参照）どおり承認された。 
続いて、第 2 号議案｢令和 7 年度事業計画並びに収支予算（案）について｣を上程、

協会は本・支部表裏一体のものであり、本部事業計画を踏襲し、必要に応じ支部役員

会で協議の上、諸施策の具体化に協力する旨、事務局より説明を行い、事業計画並び

に予算案は原案（資料参照）どおり承認された。 
 
  なお、過日の本部理事会において、令和 8 年度より本部と各支部の事業計画・ 
 予算案などを本部の「理事会」・「総会」で一体的に審議・承認することを決議 
 したことを報告。従って、支部の定時総会としての開催は今回限りとなることを 
 説明した。また、令和 8 年度より事業報告会（仮称）などの名称で、年 1 回会員の 
 皆様と一堂に会する場を設ける考えを示した。 
 
 議長は、以上をもって上程の議案すべてが終了した旨を告げ退任した。 
この後、当日の来賓を代表して、大阪府トラック協会・岩井専務理事よりご祝辞を

受け、午後 6 時 15 分総会を終了した。 
 
 以上、総会結果をご報告いたしますとともに、今後とも支部運営にご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。 


